
 
 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

 
 uzavřená v souladu s ustanoveními § 40 a dalších zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “občanský zákoník“) 
 

…………………………………, dat. nar. 

trvale bytem: 

(dále jen „Klient“) 

a 

Město Pohořelice 

Pohořelická Pečovatelská služba  

sídlo:    Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice         

IČ:  00283509                    

číslo účtu: 6252010309/0800       

jednající:        Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta  

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavírají tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel je provozovatelem terénní pečovatelské služby zřízené ve smyslu ust. § 40 
zákona o sociálních službách.  

2. Pečovatelská služba zajišťuje pomoc a podporu osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a 
rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Jedná se o 
poskytování služby, kterou tyto osoby potřebují a kterou si nejsou schopny zajistit 
vlastními silami nebo kterou jim není schopna zajistit např. rodina či běžně dostupné 
služby. Pečovatelská služba nenahrazuje péči členů rodiny ani veřejně dostupné zdroje.  

3. Předmětem této Smlouvy je poskytování pečovatelské služby Poskytovatelem Klientovi 
ve smyslu ustanovení § 40 zákona o sociálních službách na základě předchozí 
konkretizace potřeb Klienta ze strany Klienta nebo jeho zákonného zástupce.  

 



 
 

2 
 

1. Na základě individuálně určených potřeb Klienta se Poskytovatel zavazuje Klientovi 
poskytovat pomoc v níže uvedených základních činnostech tak, jak to určuje ustanovení § 
40 zákona o sociálních službách: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

4. Rozsah služby a její jednotlivé úkony jsou stranami této Smlouvy sjednány v dokumentu 
Požadované úkony a rozsah péče, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen realizovat sjednanou sociální službu v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména se zákonem o sociálních službách a ve smyslu jeho 
prováděcích předpisů a při poskytování uplatňovat Standardy kvality sociálních služeb a 
Vnitřní pravidla pro poskytování pečovatelské služby Poskytovatele. 

II. 
Místo, čas a doba platnosti poskytování sociální služby 

6. Služba se sjednává na dobu neurčitou / určitou do ……………………… Dnem zahájení 
pečovatelské služby je ……………………………… . 

7. Služby poskytované dle této Smlouvy budou prováděny zásadně v domácnosti 
Klienta, pokud z podstaty konkrétního úkonu nevyplyne jinak (například doprovod k 
lékaři, na úřad, na nákup). 

8. Služby budou Klientovi poskytovány v rámci stanovené pracovní doby a kapacitních 
možností Poskytovatele. Provozní doba je součástí Vnitřních pravidel pro poskytování 
pečovatelské služby. 

III. 
Výše úhrady za sociální službu a způsob jejího placení 

9. Klient je povinen zaplatit úhradu za poskytování sociální služby podle schválených úhrad, 
které jsou uvedeny v platném Sazebníku služeb Pohořelické Pečovatelské služby, který 
tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, v předem dohodnutých lhůtách.  

10. Poskytovatel je povinen předat Klientovi písemné vyúčtování úhrady za poskytnuté 
základní služby za uplynulý kalendářní měsíc, a to nejpozději do 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly tyto služby poskytnuty. Klient je povinen uhradit 
vyúčtování do konce příslušného kalendářního měsíce, ve kterém vyúčtování obdržel. 

11. Vyúčtování úhrady za služby v daném měsíci se provádí prostřednictvím snímače 
čárového kódu, přičemž každý Klient má svůj unikátní soubor čárových kódů 
nasmlouvaných činností. Klient obdrží platební údaje včetně rozpisu vyúčtování služeb. 

12. Úhradu za poskytnuté služby bude Klient hradit převodem na bankovní účet 
Poskytovatele číslo účtu: 6252010309/0800 pod přiděleným variabilním 



 
 

3 
 

symbolem………………………………………….., nebo úhradou složenky, kterou Klient obdržel od 
Poskytovatele, nebo v hotovosti do rukou pracovníka v sociálních službách, jehož 
prostřednictvím je  pečovatelská služba zajišťována, kdy pracovník vždy vydá 
Klientovi potvrzení o přijaté úhradě. 

13. V případě úmrtí Klienta budou případné nedoplatky předmětem dědického řízení. 

IV. 
Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel spravuje, zpracovává a archivuje osobní údaje, v rozsahu odůvodněném 
předmětem plnění vymezeným touto Smlouvou a to v souladu s platnými právními 
předpisy EU a ČR. 

2. Důvodem této skutečnosti je zajištění služeb Klientovi, vymezených touto Smlouvou, kdy 
údaje o kontaktní osobě jsou poskytnuty pouze pro potřeby řešení mimořádné události 
Klienta a osobní a citlivé údaje jsou pečlivě chráněny před jejich zneužitím, ztrátou, nebo 
poškozením. Poskytovatel neumožní nahlížení do těchto údajů žádným nepovolaným 
třetím osobám, pouze s nimi nakládají k tomu pověřené osoby, které jsou povinny 
zachovávat mlčenlivost v souladu se zákonem o sociálních službách. 

3. Klient bere na vědomí, že jeho osobní údaje a osobní údaje kontaktní osoby budou 
archivovány po dobu zákonem předepsanou, tj. 10 let od skončení Smlouvy, a poté 
budou skartovány. 

V. 
Ukončení poskytování sociální služby 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být ukončena: 
a) uplynutím sjednané doby 
b) písemnou dohodou smluvních stran 

 
2. Klient je oprávněn ukončit Smlouvu písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní 

lhůtou 5 kalendářních dnů od data doručení výpovědi. 
3. Poskytovatel je oprávněn ukončit Smlouvu písemnou výpovědí z těchto důvodu: 

a) Zánik Poskytovatele ke dni doručení výpovědi 

b) Dojde-li Poskytovatel k závěru, že další podpora Klienta v přirozeném prostředí 
není možná, protože je i při kombinaci dostupných zdrojů nedostatečná a mohlo 
by  dojít ke zhoršení jeho zdravotního stavu nebo k ohrožení jeho života. 
Výpovědní lhůta  v délce 1 týdne začíná běžet  následujícím dnem po dni 
doručení výpovědi Klientovi. 

c) Pominou-li důvody k poskytování sociální služby z důvodu, že Klient se již 
nenachází v nepříznivé sociální situaci a podporu a péči si je schopen zajistit sám 
vlastními silami, nebo mu ji může zajistit rodina, osoba blízká nebo běžně 
dostupné služby. Výpovědní lhůta v délce 1 týdne začíná běžet následujícím dnem 
po dni doručení výpovědi Klientovi. 



 
 

4 
 

d) Nevyužívá-li Klient více jak 6 měsíců po sobě jdoucích úkony pečovatelské služby 
dle Smlouvy. Poskytovatel Smlouvu v tomto případě ukončí výpovědí nejdříve 1. 
pracovní den po uplynutí lhůty 6 měsíců, a to písemně. Lhůta 6 měsíců začíná 
běžet od 1. dne následujícího měsíce po vykonání posledního úkonu Klientovi. 
Podle tohoto bodu Poskytovatel nepostupuje, je-li vážný důvod, proč Klient služby 
nevyužívá, a tím je zejména pobyt v nemocničním zařízení. 

e) Neuhradí-li Klient finanční plnění spojené s poskytováním pečovatelské služby ani 
na základě výzvy Poskytovatele v náhradní 14 denní lhůtě, bude mu následující 
pracovní den po uplynutí této lhůty ukončena Smlouva výpovědí s okamžitou 
platností.  

f) Nedodržuje-li Klient Vnitřní pravidla pro poskytování pečovatelské služby 
stanovená Poskytovatelem, a to i přes písemné upozornění Poskytovatele na 
nedodržování dohodnutých pravidel. Výpovědní lhůta v délce 1 týdne začíná 
běžet následujícím dnem po dni doručení výpovědi Klientovi. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
sjednaným jako zahájení poskytování služby v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. 

2. Změny v této Smlouvě lze provést jen písemnou dohodou smluvních stran formou 
číslovaných dodatků. Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu příloh této Smlouvy, 
o čemž je povinen Klienta informovat nejméně 15 dní před účinností změn. 

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží jedno 
vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a 
že ji neuzavřely v tísni nebo za nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že 
si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem souhlasí. 

Přílohy Smlouvy, které jsou její nedílnou součástí: 
a) Příloha č. 1 – Požadované úkony a rozsah péče 
b) Příloha č. 2 – Sazebník Pohořelické Pečovatelské služby  
c) Příloha č. 3 – Vnitřní pravidla pro poskytování pečovatelské služby 
 
 

V Pohořelicích dne   ………………                  V ..…………………dne ……………………… 

 

 

..……………………………………                                   …………………………………… 
Za Poskytovatele                                                            Klient / Zákonný zástupce Klient 
Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta 


